
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου.

2 Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου.

3 Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Λυκείου.

4 Τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με την 
επωνυμία «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΗΣ ΑΝΑ-
ΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ Ι.Κ.Ε.» και με τον διακρι-
τικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. ΙΝΕΠΑΚ ΙΚΕ» λόγω καταστατικών 
αλλαγών και μεταβολής του νόμιμου εκπροσώπου.

5 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-
νων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 
υπαλλήλων του Δήμου Χάλκης, για το έτος 2025.

6 Υπερωριακή απασχόληση για Ληξιάρχους και 
Πρακτικογράφους για το έτος 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 15613/N1 (1)

 Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 682/1977 (Α’ 244), σε συνδυασμό με τον 

ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου 

του ν. 4093/2012 (Α’ 222), όπως τροποποιήθηκε από 
το άρθρο 30 του ν. 4111/2013 (Α’ 18) και όπως αντικα-
ταστάθηκε από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου του 
ν. 4152/2013 (Α’  107), το άρθρο 33 του ν. 4186/2013 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» (Α’  193), την παρ. 3 του άρθρου έκτου 
του ν. 4218/2013 (Α’ 268), το άρθρο 11 του ν. 4229/2014 
(Α’ 8), το άρθρο 48 του ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπορικών 

δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 118) και το άρ-
θρο 36 του ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωση 
εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 159).

3. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
137145/Ν1/15-11-2024 κοινή υπουργική απόφαση  
(Β’ 7641). 

4. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/03-12-2012 (Β’ 3324) 
υπουργική απόφαση, όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 (Β’ 1584) όμοια.

5. Την υπό στοιχεία Φ2ΓΑ/167844/Δ5/06-11-2013  
(Β’ 308) απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης-Γυμνασίου στον Σύλλογο 
«Η ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΑΙΔΕΙΑ», η οποία τροποποιήθηκε με τις 
υπό στοιχεία 80256/Ν1/17-05-2018 (Β’ 2001) και 140393/
Ν1/11-11-2022 (Β’ 5901) όμοιές της.

6. Την υπό στοιχεία ΔA/67979/16-12-2016 (247ης/ 
15-12-2016 συνεδρίασης του Δ.Σ.) απόφαση θετικής 
διατύπωσης γνώμης του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. σε συνδυασμό με 
την υπ’ αρ. 129818/Γ2/16-9-2013 (Β’ 2451) υπουργική 
απόφαση «Αριθμός μαθητών ανά τμήμα στα Γυμνάσια 
και στα Λύκεια».

7. Την από 24-01-2025 (υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 10623/
Ν1/30-01-2025) αίτηση τροποποποίησης των ενδιαφε-
ρομένων.

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 (Α’ 131) «Διορισμός Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

10. Την υπ’ αρ. 80/05-01-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Ζωή Μακρή» (Β’ 69). 

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 878

7433

04.03.2025 14:15:15

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7434 Τεύχος B’ 878/27.02.2025

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ2ΓΑ/167844/Δ5/ 
06-11-2013 (Β’ 308) υπουργική απόφαση χορήγησης 
άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-
σης-Γυμνασίου, η οποία τροποποιήθηκε με τις υπό 
στοιχεία 80256/Ν1/17-05-2018 (Β’ 2001) και 140393/
Ν1/11-11-2022 (Β’ 5901) όμοιές της, ως προς τον νόμιμο 
εκπρόσωπο, ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2025-2026 χορηγούμε στον Σύλ-
λογο «Η ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΑΙΔΕΙΑ» άδεια Ιδιωτικού Σχολείου 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης-Γυμνασίου για επτά (7) 
αίθουσες διδασκαλίας δυναμικότητας είκοσι επτά (27) 
μαθητών/μαθητριών έκαστη. Επίσης, χορηγείται άδεια 
για μία (1) αίθουσα πληροφορικής.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Γυμνασίου είναι: «Ιδιωτικό Γυμνάσιο - Η ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΠΑΙΔΕΙΑ».

Το Γυμνάσιο λειτουργεί επί των οδών Πράσινου Λόφου 
και Ελληνικής Παιδείας, στο Ηράκλειο Αττικής, με νόμιμη 
εκπρόσωπο στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού την Τσομάκου Φωτεινή.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 11 Φεβρουαρίου 2025

Η Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι

Αριθμ. 15624/N1 (2)

Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 682/1977 (Α’ 244), σε συνδυασμό με τον 

ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου 

του ν. 4093/2012 (Α’ 222), όπως τροποποιήθηκε από 
το άρθρο 30 του ν. 4111/2013 (Α’ 18) και όπως αντι-
καταστάθηκε από το άρθρο πρώτο του ν. 4152/2013 
(Α’  107), το άρθρο 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση 
της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» 
(Α’  193), την παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 
(Α’ 268), το άρθρο 11 του ν. 4229/2014 (Α’ 8), το άρθρο 48 
του ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπορικών δραστηριοτή-
των και άλλες διατάξεις» (Α’ 118) και το άρθρο 36 του 
ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωση εκπαίδευ-
ση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 159).

3. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
137145/Ν1/15-11-2024 (Β’ 7641) κοινή υπουργική από-
φαση. 

4. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/03-12-2012 (Β’ 3324) 
υπουργική απόφαση, όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 (Β’ 1584) όμοια.

5. Την υπό στοιχεία Φ2ΓΑ/167851/Δ5/06-11-2013  
(Β’ 308) απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης-Γυμνασίου στον Σύλλογο 
«Η ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΑΙΔΕΙΑ», η οποία τροποποιήθηκε με τις 
υπό στοιχεία 80257/Ν1/17-05-2018 (Β’ 2001) και 140386/
Ν1/01-11-2022 (Β’ 5972) όμοιές της.

6. Την υπό στοιχεία ΔA/67979/16-12-2016 (247ης/ 
15-12-2016 Συνεδρίασης του Δ.Σ.) απόφαση θετικής δι-
ατύπωσης γνώμης του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. σε συνδυασμό με την 
υπό στοιχεία 129818/Γ2/16-9-2013 (Β’ 2451) υπουργική 
απόφαση «Αριθμός μαθητών ανά τμήμα στα Γυμνάσια 
και στα Λύκεια».

7. Την από 24-01-2025 (υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 10627/
Ν1/30-01-2025) αίτηση τροποποποίησης των ενδιαφε-
ρομένων.

8.Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομα-
σία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 
Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιο-
τήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Την υπ’ αρ. 80/05-01-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Ζωή Μακρή» (Β’ 69). 

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ2ΓΑ/167851/Δ5/ 
06-11-2013 (Β’ 308) υπουργική απόφαση χορήγησης 
άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-
σης-Γυμνασίου, η οποία τροποποιήθηκε με τις υπό 
στοιχεία 80257/Ν1/17-05-2018 (Β’ 2001) και 140386/
Ν1/01-11-2022 (Β’ 5972) όμοιές της, ως προς τον νόμιμο 
εκπρόσωπο, ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2025-2026 χορηγούμε στον Σύλ-
λογο «Η ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΑΙΔΕΙΑ» άδεια Ιδιωτικού Σχολείου 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης-Γυμνασίου για δεκατέσ-
σερις (14) αίθουσες διδασκαλίας εκ των οποίων δεκα-
τρείς (13) δυναμικότητας είκοσι επτά (27) μαθητών/μα-
θητριών έκαστη και μία (1) δυναμικότητας είκοσι πέντε 
(25) μαθητών/μαθητριών. Επίσης, χορηγείται άδεια για 
μία (1) αίθουσα πληροφορικής και ένα (1) εργαστήριο.

 Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Γυμνασίου είναι: «Ιδιωτικό Γυμνάσιο - Η ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΠΑΙΔΕΙΑ».

 Το Γυμνάσιο λειτουργεί στην οδό Κανάρη 9, στο Μα-
ρούσι Αττικής, με νόμιμη εκπρόσωπο στο Υπουργείο 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού την Τσομάκου 
Φωτεινή.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 11 Φεβρουαρίου 2025

Η Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7435Τεύχος B’ 878/27.02.2025

Αριθμ. 15616/N1 (3)

Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Λυκείου.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 682/1977 (Α’ 244), σε συνδυασμό με τον 

ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου 

του ν. 4093/2012 (Α’ 222), όπως τροποποιήθηκε από 
το άρθρο 30 του ν. 4111/2013 (Α’ 18) και όπως αντι-
καταστάθηκε από το άρθρο πρώτο του ν. 4152/2013 
(Α’  107), το άρθρο 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση 
της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» 
(Α’  193), την παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 
(Α’ 268), το άρθρο 11 του ν. 4229/2014 (Α’ 8), το άρθρο 48 
του ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπορικών δραστηριοτή-
των και άλλες διατάξεις» (Α’ 118) και το άρθρο 36 του 
ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωση εκπαίδευ-
ση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 159).

3. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία  
137145/Ν1/15-11-2024 (Β’ 7641) κοινή υπουργική από-
φαση. 

4. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/03-12-2012 (Β’ 3324) 
υπουργική απόφαση, όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 (Β’ 1584) όμοια.

5. Την υπό στοιχεία Φ2Β/167855/Δ5/6-11-2013  
(Β’ 308) απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης-Γυμνασίου στον Σύλλο-
γο «Η ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΑΙΔΕΙΑ», η οποία τροποποιήθηκε με 
τις υπό στοιχεία 168327/Ν1/29-10-2019 (Β’ 4120) και 
140397/Ν1/11-11-2022 (Β’ 5901) όμοιές της.

6. Την υπό στοιχεία ΔA/67979/16-12-2016 (247ης/15-
12-2016 συνεδρίασης του Δ.Σ.) απόφαση θετικής δια-
τύπωσης γνώμης του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. σε συνδυασμό με την 
υπό στοιχεία 129818/Γ2/16-9-2013 (Β’ 2451) υπουργική 
απόφαση «Αριθμός μαθητών ανά τμήμα στα Γυμνάσια 
και στα Λύκεια».

7. Την από 24-01-2025 (υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 10620/
Ν1/30-01-2025) αίτηση τροποποποίησης των ενδιαφε-
ρομένων.

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Την υπ’ αρ. 80/05-01-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Ζωή Μακρή» (Β’ 69).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ2Β/167855/Δ5/ 
6-11-2013 (Β’ 308) υπουργική απόφαση χορήγησης 
άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-
σης-Λυκείου, η οποία τροποποιήθηκε με τις υπό στοι-
χεία 168327/Ν1/29-10-2019 (Β’ 4120) και 140397/Ν1/ 
11-11-2022 (Β’ 5901) όμοιές της, ως προς τον νόμιμο εκ-
πρόσωπο, ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2025-2026 χορηγούμε στον Σύλ-
λογο «Η ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΑΙΔΕΙΑ» άδεια Ιδιωτικού Σχολείου 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης-Λυκείου για έξι (6) αίθου-
σες διδασκαλίας εκ των οποίων πέντε (5) δυναμικότητας 
είκοσι επτά (27) μαθητών/μαθητριών έκαστη και μία (1) 
δυναμικότητας είκοσι δύο (22) μαθητών/μαθητριών.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Λυκείου είναι: «Ιδιωτικό Λύκειο - Η ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΑΙ-
ΔΕΙΑ».

Το Λύκειο λειτουργεί επί των οδών Πράσινου Λόφου 
και Ελληνικής Παιδείας, στο Ηράκλειο Αττικής, με νόμιμη 
εκπρόσωπο στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού την Τσομάκου Φωτεινή.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 11 Φεβρουαρίου 2025

Η Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι

Αριθμ. 15765/Κ6 (4)

Τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με 
την επωνυμία «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ Ι.Κ.Ε.» και με τον 
διακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. ΙΝΕΠΑΚ ΙΚΕ» λόγω κα-
ταστατικών αλλαγών και μεταβολής του νόμιμου 
εκπροσώπου. 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ,  
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ  
ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστη-

μα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά 
Βίου Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-
λίου και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετι-
κά με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση 
νέας νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων 
(EE L 173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρ-
νησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης 
της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7436 Τεύχος B’ 878/27.02.2025

Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 254).

β) Του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήμα-
τος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9).

γ) Του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαι-
σίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016-Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’ 222) και ειδικότερα της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ. 
του άρθρου πρώτου. 

δ) Του άρθρου 109 του ν. 4622/2019,«Επιτελικό Κρά-
τος: Οργάνωση λειτουργίας και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

ε) Των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

στ) Του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

ζ) Της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

η) Του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04-11-2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 686). 

4. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 απόφαση 
του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊστα-
μένου στην Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» 
(ΑΔΑ:Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β).

5. Την άδεια του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) 
«ΜΙΤ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ» με κωδικό 1110981, η οποία εκδόθηκε με την υπό 
στοιχεία 37238/Κ6/01.04.2022 (Β’ 2047) και η οποία με-
ταβιβάστηκε με την υπό στοιχεία 71499/Κ6/09.06.2022 
(Β’ 3014) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων και χορηγή-
θηκε στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ Ι.Κ.Ε.» 
και τον διακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. ΙΝΕΠΑΚ ΙΚΕ».

6. Την υπό στοιχεία 99467/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/04-09-2024/
Κ6 αίτηση του νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΙΝ-
ΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟ-
ΤΟΜΙΑΣ Ι.Κ.Ε.» με τα συνημμένα σ’ αυτή δικαιολογητικά.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε: 

Την τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με την επω-
νυμία «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ Ι.Κ.Ε.», τον κωδικό 1110981 και με τον δια-
κριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. ΙΝΕΠΑΚ ΙΚΕ», λόγω καταστατικών 
αλλαγών και μεταβολής του νόμιμου εκπροσώπου του 
νομικού προσώπου.

Η δομή του νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΙΝ-
ΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟ-
ΤΟΜΙΑΣ Ι.Κ.Ε.» είναι:

Σ. ΠΕΤΡΟΥΛΑ 3 και ΛΕΩΦ. ΦΥΛΗΣ, Τ.Κ. 13341, ΑΝΩ 
ΛΙΟΣΙΑ με δυναμικότητα εβδομήντα έξι (76) άτομα και 
με πρόσβαση για ΑμεΑ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 11 Φεβρουαρίου 2025

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ

Ι

Αριθμ. 4053 (5)

Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-
πόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Χάλκης, για 
το έτος 2025.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
• Των άρθρων 6,6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

• του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 
2 του ν. 4336/2015 (94/Α’) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις-Κύ-
ρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από 
τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 
για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης», 
όπως αντικαταστάθηκαν με την παρ. 2 του άρθρου 36  
του ν. 4484/2017 (Α’ 110).

• του πδ 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία η Μαριάν-
να Νικολαΐδου του Αχιλλέα, διορίζεται στην θέση της 
Μετακλητής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7437Τεύχος B’ 878/27.02.2025

3. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και 
εκτός επικράτειας» (Α’ 94).

4. Την υπ’ αρ. οικ. 1237/18.01.2023 (Β’ 240), (ΑΔΑ: Ψ9ΚΔΟΡ1Ι-93Ξ) απόφαση Γραμματέως Α.Δ. Αιγαίου περί μετα-
βίβασης αρμοδιοτήτων και παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων διοικητικών πράξεων και 
εγγράφων - «με εντολή Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» στον/-ην Προϊστάμενο/-η της Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους/-ις Προϊσταμένους/-ες των 
οργανικών μονάδων αυτής.

5. Το υπ’ αρ. 466/11.02.2025 έγγραφο του Δήμου Χάλκης. 
6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:
Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 

που υπηρετούν στο Δήμο Χάλκης, για το έτος 2025, ως εξής:

 Υπάλληλοι

α/α Κλάδος/Ειδικότητα
Ανώτατο όριο ημερών

κατ’ έτος

1 ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού/ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 60

2 ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού/ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού 60

3
ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού/  

ΤΕ Διοίκησης Μονάδων Τοπικής Αυτοδιοίκησης
60

4
ΤΕ Μηχανικών/

ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών
60

5
ΔΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών/
ΔΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών

60

6 ΔΕ Οδηγών/ ΔΕ Οδηγών 60

7 ΔΕ Τεχνικού/ΔΕ Ηλεκτρολόγων 60

8 ΔΕ Τεχνικού/ΔΕ Μηχανοτεχνιτών Οχημάτων 60

 Προσωπικό Ειδικών Θέσεων

α/α Θέση
Ανώτατο όριο ημερών

κατ’ έτος

1 Γενικός Γραμματέας Δημάρχου 60

2 Ειδικός Συνεργάτης Δημάρχου 60

3 Ειδικός Σύμβουλος Δημάρχου 60

4 Επιστημονικός Συνεργάτης Δημάρχου 60

Από την απόφαση αυτή, προκαλείται συνολικά δαπάνη ύψους 21.000,00€ σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου Χάλκης οικ. έτους 2025, όπου υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις ως εξής:

Κ.Α. Ποσό Τίτλος

00-6422 10.000,00€
Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση

μετακινούμενων υπαλλήλων

10-6422 10.000,00€
Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση

μετακινούμενων υπαλλήλων

30-6422 1.000,00€
Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση

μετακινούμενων υπαλλήλων

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ρόδος, 12 Φεβρουαρίου 2025

Με εντολή Γραμματέως  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Διεύθυνσης  
Διοικητικού-Οικονομικού Νοτίου Αιγαίου

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ ΜΑΡΚΑΝΤΩΝΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7438 Τεύχος B’ 878/27.02.2025

Αριθμ. απόφ. 250 (6)

Υπερωριακή απασχόληση για Ληξιάρχους και 

Πρακτικογράφους για το έτος 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ 

‘Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87) περί αρμοδιοτήτων 
Δημάρχου.

2. Το άρθρο 49 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπάλληλων (ν. 3584/2007, Α΄ 143), σύμ-
φωνα με το οποίο ορίζονται οι όροι και οι προϋποθέσεις 
αποζημίωσης υπαλλήλων οι οποίοι εκτελούν πρόσθετη 
υπηρεσία.

3. Την περ. Α της παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, 
Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολο-
γικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρ-
μογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και δι-
αρθρωτικών μεταρρυθμίσεων, περί αποζημίωσης για 
εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου-
Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου (Α’ 176).

4. Το γεγονός ότι οι ληξίαρχοι και οι πρακτικογράφοι 
ορίζονται με απόφαση Δημάρχου.

5. Την υπ’ αρ. 70/773/14-01-2025 απόφαση Δημάρ-
χου περί ορισμού πρακτικογράφων στις Δημοτικές Κοι-
νότητες του Δήμου και στο Δημοτικό Συμβούλιο, από 
14/01/2025 (ΑΔΑ: 61ΝΣΩ1Ξ-Β84).

6. Την υπ’ αρ. 3741/05-02-2025 Βεβαίωση πίστωσης 
της Οικονομικής υπηρεσίας.

7. Το γεγονός ότι έχουν προβλεφθεί ποσά στους 
αντίστοιχους κωδικούς και ειδικότερα 10-6012.004 
(8.484,00€), 10-6012.002 (3.030,00 €), και 10-6022.003 
(7.272,00€) για τη συγκεκριμένη δαπάνη στον Προϋπο-
λογισμό έτους 2025.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Την έγκριση συνολικά 2640 ωρών για την απασχόληση 
των κατωτέρω υπαλλήλων οι οποίοι θα απασχοληθούν 
υπερωριακά στα καθήκοντα ληξιάρχων και πρακτικο-
γράφων σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015 και για το έτος 2025, οι οποίες δεν θα ξε-
περνάν τις 120 ώρες ανά υπάλληλο το Α εξάμηνο και τις 
120 ώρες ανά υπάλληλο το Β εξάμηνο, ενώ θα διαπιστώ-
νονται και θα βεβαιώνονται με αντίστοιχες αναλυτικές 
καταστάσεις από τις αρμόδιες υπηρεσίες ή διευθύνσεις 
του Δήμου Σαρωνικού.

Α) Αποζημίωση Υπαλλήλων για υπερωριακή απασχό-
ληση σε καθήκοντα ληξιάρχων και πρακτικογράφων 
(άρθρο 49 ν. 3584/2007) 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ (ΜΟΝΙ-
ΜΩΝ)

• Ληξίαρχος Δ.Ε. Καλυβίων 240 ώρες.
• Ληξίαρχος Δ.Ε. Αναβύσσου 240 ώρες.
• Ληξίαρχος Δ.Ε. Π.Φώκαιας 240 ώρες.
• Ληξίαρχος Δ.Ε. Σαρωνίδας 240 ώρες.
• Ληξίαρχος Δ.Ε. Κουβαρά 240 ώρες.
• Πρακτικογράφος Δ.Ε Αναβύσσου 240 ώρες.
• Πρακτικογράφος Δ.Ε. Π. Φώκαιας 240 ώρες.
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ (ΙΔΑΧ)
• Πρακτικογράφος Δημοτικού Συμβουλίου Σαρωνικού 

240 ώρες.
• Πρακτικογράφος Δ.Ε. Καλυβίων 240 ώρες.
• Πρακτικογράφος Τ.Ε. Κουβαρά 240 ώρες. 
• Πρακτικογράφος Δ.Ε. Σαρωνίδας 240 ώρες.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Καλύβια, 6 Φεβρουαρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΥ 





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7440 Τεύχος B’ 878/27.02.2025

*02008782702250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


